

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

ANMÄLAN
2014-04-14

HSN 1404-0512

Handläggare:
Maria Hedberg

Hälso- och sjukvårdsnämnden
2014-05-20, p 24

Anmälan av rapporten Tandhälsan hos barn och ungdomar i Stockholms län 2013

Ärendebeskrivning

I detta ärende anmäls rapporten Tandhälsan hos barn och ungdomar i Stockholms län 2013.

Beslutsunderlag

Hälso- och sjukvårdsdirektörens anmälan 2014-04-14
Rapporten Tandhälsan hos barn och ungdomar i Stockholms län 2013

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i Programberedningen för tandvård.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att lägga anmälan till handlingarna.

Förvaltningens motivering till förslaget

I rapporten redovisas barns och ungdomars tandhälsa i åldrarna 3, 7, 13 och 19 år i Stockholms län. Epidemiologiska uppgifter om karies registreras av vårdgivare som godkänts och ingått vårdavtal enligt LOV. Av samtliga barn i aktuella åldrar har kariesuppgifter rapporterats för 91 procent.

Jämfört med föregående år har andelen 13-åringar med kariesskadade tänder minskat med 1,5 procentenheter. Bland 7-åringar har motsvarande andel ökat lika mycket. I åldersgrupperna 3 och 19 år är andelen barn med kariesskadade tänder oförändrad.

Tandhälsan skiljer sig åt mellan länets olika vårdbehovsområden. I vårdbehovsområde 3 och 4 har en större andel barn och ungdomar kariesskadade tänder jämfört med barn i vårdbehovsområde 1 och 2. Samtidigt har barnen i vårdbehovsområde 3 och 4 ett högre genomsnittligt antal kariesskadade tänder.

Skillnaden mellan flickors och pojkars tandhälsa är generellt sett liten.

Av de mål WHO ställt upp når Stockholms län alla utom ett. Stockholms län når sedan fem år tillbaka WHO:s mål för den tredjedel av 12-åringarna som har sämst tandhälsa (SiC-index). Målet för SiC-index avser 2015. Länet når sedan länge WHO:s mål avseende medelvärdet för skadade tänder för samtliga 12-åringar. Målet för samtliga 12-åringar avser 2020. Länet når dock ännu inte målet för 6-åringar. Målet är att andelen 6-åringar med kariesskadade tänder ska vara högst 20 procent 2020. En delförklaring är att WHO:s mål ännu inte är nått är att Stockholms län redovisar uppgifter för barn som är ett år äldre, sju år, och att redovisningen således ger ett något sämre resultat.

Catarina Andersson Forsman
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Ann Eva Askensten
Avdelningschef